
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.365 – Ano XI– 01/04/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público ratificação e homologação do processo nº 45, 

Inexigibilidade nº 10/2024. CONTRATADO: EDMAR E JOSIMAR LTDA, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 21.275.214/0001-40. Objeto: Contratação de show, dia 

13 do mês de maio de 2025, com a dupla Edmar e Josimar, com início aproximadamente às 

20:00HS, com duração de no mínimo 02 horas de show, para comemoração da Tradicional 

Festa de Santa Cruz, no povoado de Limas. VALOR TOTAL: R$10.000,00. Dotação 

Orçamentária – 10.002.23.695.2.2132.3.3.90.39. Embasamento Legal – com fundamento no 

artigo 72, c/c 74, II da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. Igaratinga, 01 de abril de 2025. 

Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 36/2025, processo nº 

45/2025, Inexigibilidade nº 10/2025. Contratado: EDMAR E JOSIMAR LTDA, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 21.275.214/0001-40. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

SHOW, DIA 13 DO MÊS DE MAIO DE 2025, COM A DUPLA EDMAR E JOSIMAR, COM INÍCIO 

APROXIMADAMENTE ÀS 20:00HS, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 02 HORAS DE SHOW, 

PARA COMEMORAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE SANTA CRUZ, NO POVOADO DE 

LIMAS. VALOR TOTAL: R$10.000,00. Dotação Orçamentária –  10.002.23.695.2.2132.3.3.90.39. 

Vigência: 01/04/2025 a 30/05/2025. Embasamento Legal – com fundamento no artigo 72, c/c 74, II 

da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. Igaratinga, 01 de abril de 2025. Fábio Alves Costa 

Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 49/2025, 

Pregão Eletrônico nº 13/2025 e Registro de Preço n° 13/2025. Objeto: Registro de preço para 

eventual e futura prestação de serviço de locação de palco, tablado, sonorização, 

iluminação, gerador, painel de led, pórtico de entrada e envelopamento de estrutura para 

atender a necessidade da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo do Município 

de Igaratinga/MG. Abertura da Sessão Pública dia 16/04/2025 às 08h30min, através da 

plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotações  Orçamentárias: Ficha – 448 e 470. Mais 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.365 – Ano XI– 01/04/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01 de abril de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito 

Municipal.  

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 21/2025, 

Pregão Eletrônico nº 06/2025 e Registro de Preço n° 06/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DE FISIOTERAPIA, 

FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Empresas 

vencedoras: MEDEIROS COSTA LTDA (52112686000106) com os lotes: 55 e 76 no valor total de 

R$ 2.213,52 (dois mil e duzentos e treze reais e cinquenta e dois centavos), RINAMED - 

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (03583301000183) com os 

lotes: 12, 15 e 78 no valor total de R$ 1.401,00 (um mil e quatrocentos e um reais), NUCLEO EPI, 

SALVAMENTO E OUTROS LTDA (51411904000140) com os lotes: 20, 21, 63, 64 e 65 no valor 

total de R$ 5.468,60 (cinco mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), D3JF 

EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (10921809000100) com os lotes: 1, 7 e 43 no valor 

total de R$ 8.278,00 (oito mil e duzentos e setenta e oito reais), RMM SPORTS COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA (22382705000153) com os lotes: 28, 40 e 54 no valor total de 

R$ 2.030,40 (dois mil e trinta reais e quarenta centavos), PAUHER TECNOLOGY INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA (16801595000114) com o lote: 45 no valor total de R$ 

200,00 (duzentos reais), FELIPE WILKE TEIXEIRA DE CAMARGO MARCENARIA E 

SERRALHERIA LTDA (52133341000139) com os lotes: 31, 85 e 86 no valor total de R$ 9.680,00 

(nove mil e seiscentos e oitenta reais), IDEIA EDUCATIVA LTDA (34766440000176) com os 

lotes: 2, 30, 32, 33 e 83 no valor total de R$ 7.233,04 (sete mil e duzentos e trinta e três reais e 

quatro centavos), MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MÉDICOS COZINHA E LIMPEZA 

LTDA (30619938000155) com o lote: 24 no valor total de R$ 310,40 (trezentos e dez reais e 

quarenta centavos), BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO 

EIRELI (42418039000173) com o lote: 8 no valor total de R$ 17.800,00 (dezessete mil e 

oitocentos reais), SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.365 – Ano XI– 01/04/2025 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LTDA (93577427000138) com os lotes: 13, 14, 16, 17, 18, 19, 23, 27, 29, 34, 44, 46, 48, 49, 50, 

51, 53, 58, 59, 84, 88, 89, 91, 93, 95, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 114, 

117, 121, 122, 123, 124, 127, 129, 130, 133, 136, 138 e 143 no valor total de R$ 19.995,71 

(dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos), LICITA MED 

LTDA (51972983000169) com os lotes: 3, 5 e 26 no valor total de R$ 4.718,88 (quatro mil e 

setecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos), CIRÚRGICA FENIX 

LTDA (41934829000149) com o lote: 10 no valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos 

reais),  46.211.714 VANESSA GOMES RIBEIRO (46211714000140) com os lotes: 22 e 25 no 

valor total de R$ 1.643,32 (um mil e seiscentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), T 

NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (18912500000165) com os lotes: 41, 128, 

131, 132 e 137 no valor total de R$ 2.616,18 (dois mil e seiscentos e dezesseis reais e dezoito 

centavos), SZ HOSPITALAR LTDA (57977634000116) com o lote: 11 no valor total de R$ 

5.712,00 (cinco mil e setecentos e doze reais), 35.569.716 VICTOR LAZARINO 

OZORIO (35569716000199) com o lote: 75 no valor total de R$ 3.512,00 (três mil e quinhentos e 

doze reais). Os lotes: 4, 6, 9, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 47, 52, 56, 57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 77, 79, 80, 81, 82, 87, 90, 92, 94, 96, 97, 98, 102, 105, 109, 113, 115, 116, 118, 

119, 120, 125, 126, 134, 135, 139, 140, 141 e 142 foram fracassados. Igaratinga, 01 de abril de 

2025. Aléxia Ribeiro Amaral de Faria – Pregoeira.  

O Município de Igaratinga/MG, torna público a adjudicação do Processo Licitatório nº 21/2025, 

Pregão Eletrônico nº 06/2025 e Registro de Preço n° 06/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DE FISIOTERAPIA, 

FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Empresas 

vencedoras: MEDEIROS COSTA LTDA (52112686000106) com os lotes: 55 e 76 no valor total de 

R$ 2.213,52 (dois mil e duzentos e treze reais e cinquenta e dois centavos), RINAMED - 

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (03583301000183) com os 

lotes: 12, 15 e 78 no valor total de R$ 1.401,00 (um mil e quatrocentos e um reais), NUCLEO EPI, 

SALVAMENTO E OUTROS LTDA (51411904000140) com os lotes: 20, 21, 63, 64 e 65 no valor 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.365 – Ano XI– 01/04/2025 – Pág.4 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

total de R$ 5.468,60 (cinco mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), D3JF 

EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (10921809000100) com os lotes: 1, 7 e 43 no valor 

total de R$ 8.278,00 (oito mil e duzentos e setenta e oito reais), RMM SPORTS COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA (22382705000153) com os lotes: 28, 40 e 54 no valor total de 

R$ 2.030,40 (dois mil e trinta reais e quarenta centavos), PAUHER TECNOLOGY INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA (16801595000114) com o lote: 45 no valor total de R$ 

200,00 (duzentos reais), FELIPE WILKE TEIXEIRA DE CAMARGO MARCENARIA E 

SERRALHERIA LTDA (52133341000139) com os lotes: 31, 85 e 86 no valor total de R$ 9.680,00 

(nove mil e seiscentos e oitenta reais), IDEIA EDUCATIVA LTDA (34766440000176) com os 

lotes: 2, 30, 32, 33 e 83 no valor total de R$ 7.233,04 (sete mil e duzentos e trinta e três reais e 

quatro centavos), MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MÉDICOS COZINHA E LIMPEZA 

LTDA (30619938000155) com o lote: 24 no valor total de R$ 310,40 (trezentos e dez reais e 

quarenta centavos), BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO 

EIRELI (42418039000173) com o lote: 8 no valor total de R$ 17.800,00 (dezessete mil e 

oitocentos reais), SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS 

LTDA (93577427000138) com os lotes: 13, 14, 16, 17, 18, 19, 23, 27, 29, 34, 44, 46, 48, 49, 50, 

51, 53, 58, 59, 84, 88, 89, 91, 93, 95, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 114, 

117, 121, 122, 123, 124, 127, 129, 130, 133, 136, 138 e 143 no valor total de R$ 19.995,71 

(dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos), LICITA MED 

LTDA (51972983000169) com os lotes: 3, 5 e 26 no valor total de R$ 4.718,88 (quatro mil e 

setecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos), CIRÚRGICA FENIX 

LTDA (41934829000149) com o lote: 10 no valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos 

reais),  46.211.714 VANESSA GOMES RIBEIRO (46211714000140) com os lotes: 22 e 25 no 

valor total de R$ 1.643,32 (um mil e seiscentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), T 

NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (18912500000165) com os lotes: 41, 128, 

131, 132 e 137 no valor total de R$ 2.616,18 (dois mil e seiscentos e dezesseis reais e dezoito 

centavos), SZ HOSPITALAR LTDA (57977634000116) com o lote: 11 no valor total de R$ 

5.712,00 (cinco mil e setecentos e doze reais), 35.569.716 VICTOR LAZARINO 

OZORIO (35569716000199) com o lote: 75 no valor total de R$ 3.512,00 (três mil e quinhentos e 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.365 – Ano XI– 01/04/2025 – Pág.5 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

doze reais). Os lotes: 4, 6, 9, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 47, 52, 56, 57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 77, 79, 80, 81, 82, 87, 90, 92, 94, 96, 97, 98, 102, 105, 109, 113, 115, 116, 118, 

119, 120, 125, 126, 134, 135, 139, 140, 141 e 142 foram fracassados. Igaratinga, 01 de abril de 

2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

 

 

 

 


